Wir wiinschen Thnen einen ;mgcnchmcn

Aufenthalt in unserem Haus.




Bei Fragen oder besonderen Wiinschen

sprechen Sie uns gerne an!

Wir berechnen 3,50 € fiir Fleisch + Fisch

und 1,50 € fiir alle Extras.

Deklarierungcnspﬂichtige Zusatzstofte:

KONSERVIERUNGSSTOFFE
PHOSPHAT
FARBSTOFFE
GESCHWARZT
GESCHMACKSVERSTARKER

KOFFEINHALTIG

Angaben der Zusatzstofte:

*1 MIT FARBSTOFF(EN), *2 MIT KONSERVIERUNGSSTOFF(EN),
*3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL, *4 MIT GESCHMACKSVERSTARKER(N),
*s MIT SCHWEFELOXID, *6 MIT SCHWARZUNGSMITTEL,
*2 MIT PHOSPHAT, *8 MIT MILCHEIWEISS, *9 KOFFEINHALTIG,
*10 CHININHALTIG, *11 GEWACHST, *12 MIT TAURIN,
*13 ENTHALT EINE PHENYLALANINQUELLE, *14 SUSSUNGSMITTEL



S
KARTE

ANTIPASTI

FOCACCIA

Pizzabrot mic italienischem Olivendl, Knoblauch und Rosmarin <7

PIZZABROTCHEN

Mit Krduterbutcer oder Knoblauchcreme <7

ZUPPA DI POMODORO

Hausgemachte Tomatensuppe verfeinert mit Sahne und Basilikum <77

BRUSCHETTA CAPRESE

Hausgemachtes italienisches Brot mit Tomaten, roten Zwiebeln, Basilikum <77
und italienischem Olivenél

CAPRESE

Tomaten mit Mozzarella, Basilikum, Balsamicoessig und Pizzabritchen <77

BURRATA PUGLIESE CON POMODORINI E BASILICO
Italienischer Frischkdse mit Cherrytomaten, Basilikum
und italienischem Olivendl <72

CARPACCIO DI MANZO CLASSICO

Diinne Rinderfiletscheiben mit Rucola, Parmesan und Pizzabrécchen

VITELLO TONNATO

Kalbfleisch mit feiner Thunfischsauce, Kapern und Pizzabrécchen

CAMBERONI

Gambas geschwenke in Olivenél, Knoblauch und Cherrytomaten

ANTIPASTI DI CASA klein

f'hmsgl'nmn"lh'r italienischer \'m'.s‘pn'svutr”('r

)
U‘)]\
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6,50

5,50

8,00

9,50

13,50

14,90

14,90

13,90

14,90

25,90



U/
KARTE

PLAZ A

GR: 30CM

1. MARGCHERITA 9.50 €
Tomatensauce und Mozzarella <7

2. LA NAPOLETANA 12,50 ¢
Tomatensauce, Sardellen, Karpern und Mozzarella

3. SALAME 14,50 €
Tomatensauce, Salami und Mozzarella

4. PROSCIUTTO 11,50 €
Tomatensauce., Hinterschinken und Mozzarella

5. FUNGCHI 12,00 €
Tomatensauce, Pilze und Mozzarella</”

6. ITALIA 13,50 €
Tomatensauce. italienischer Parmaschinken, Rucola und Parmesan

7. MELANZANE 13,00 €
Tomatensauce, Aubergine, Knoblauch, Parmesan und Mozzarella <77

8. SALOMONE 14,50 €
Tomatensauce, Wildlachs, Spinat, Knoblauch und Mozzarella <7

9. TRICOLORE 13,00 €
Tomatensauce. Rucola, Tomaten und Mozzarella <77

10. CALABRESE 13,50 €

Tomatensauce, italienische Salsiccia und Mozzarella
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14.

1S.

16.

7.

18.

19.

LS
RARTE

PIVZA

FIORE

lTomatensauce, Spinat, Burrata, Pinienkerne und Knoblauch <77

CASA
Tomatensauce, Thunfisch, Sardellen, Kapern, Zwiebeln, Artischocken

und Mozzarella

VEGETARIA

Tomatensauce, Pilze, f’upriku, Spinat, Artischocken und Mozzarella <77

MAFIA

Tomatensauce, Paprika, Thunfisch, Salami, Ei und Mozzarella
HAWAII

Tomatensauce, Hinterschinken, Ananas und Mozzarella
TONNO CIPOLLA

Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Mozzarella

QUATTRO FORMACGCI

Tomatensauce, Gorgonzola, Gouda, Parmesan und Mozzarella <7

CALZONE

Tomatensauce, Hinterschinken, Paprika, Pilze und Mozzarella
[ H hink Pay ka, Pil 1M [l

FRUTTI DI MARE

Tomatensauce, Meeresfriichte, Knoblauch und Mozzarella

20. GAMBERETTI

Tomatensauce, Garnelen, Knoblauch und Mozzarella

GR: 30CM

16,00 €

132,50 ¢

12,50 €

13,50 ¢

12,00 €

2,50 ¢

13,00 €

13,00 €

14,00 €

13,50 €
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23,

24,

23

26.

SV

28.

SHESE
KARTE

PIZZ A

CAPRICCIOSA

Tomatensauce, Hinterschinken, Artischocken, Peperoni, Pilze, Oliven
und Mozzarella

LA DIAVOLO (scharf)

Tomatensauce, italienische Salsiccia, Oliven, Paprika, scharfe Peperoni
und Mozzarella

ETNA (scharf)

Tomatensauce, Thunfisch, Gorgonzola, Spinat und Mozzarella

PIPE E PATATE

Tomatensauce, gebratene Paprika, Kartoffeln und Mozzarella <7

SALOMONE SPEZIALE

Tomatensauce, Réaucherlachs, Tomaten, Rucola und Parmesan </

LA REGCINA

Hiiﬂl’/mu::ﬂn'Hu. italienische Salsiccia, Artischocken und Parmesan

TROPEA

Tomatensauce, italienische Nduja, Paprika, Zwiebeln, Rosmarinkarcoffeln

und Mozzarella

LA TRUFOLO

s T . = N7
I'riiffelschaum, Burrata, Rucola, Olivensl und Mozzarella </

GR: 30CM

13,00 €

13,50 ¢

13,50 €

13,00 €

14,00 €

13,00 €

13,00 €

16,00 €
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30.

37.
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33.

34,

29,

36.

37.

38.

SHESE
KARTE

PASTA

SPAGCHETTI BOLOGNESE

Rinderhackfleisch und Tomatensauce

SPAGCHETTI CARBONARA

Ei, Speck und Parmesan

SPAGHETTI AGLIO E OLIO (scharf)

Garnelen, Cherrytomaten, Knoblauch und Olivensl

PENNE ARRABIATA (scharf)

Tomatensauce, Speck, Peperoncino und Olivendl

PENNE GCGORGCONZOLA

Gorgonzolasauce mit Mozzarella iiberbacken

PENNE AL FORNO

Buhigm’scsmu‘v, Hinterschinken, Erbsen mit Mozzarella iiberbacken

PENNE VERDI

Zucchinisauce u armesan <f
Zucchinisa 1d P Ze

PESTO ROSSO

I hmsgcmachrcs rotes Pesto, Rucola, Cherrytomaten und Parmesan <77

TAGLIATELLE SALAMONE

Lachs, Tomatensauce und Knoblauch

TAGCLIATELLE FUNGHI E POLLO

Hdahnchensereifen, Sahnesauce und Pilze

11,00

12,00

23,50

11,00

12,00

12,00

12,00

12,00

14,00

13,00



39.

40.

41.

42,

43,

44,

45.

46.

47.

SCHRULSE
KARTE

PASTA

LASANGCNA

Bolognesesauce, Bechamelsauce mit Mozzarella iiberbacken

TORTELLINI ALLA PANNA

Hinterschinken, Parmesan und Sahnesauce

GCGNOCCHI AL POMODORO

Tomatensauce, Basilikum und Mozzarella </

CREMA AL LIMONE

Tagliatelle mit Zitronensauce, geriebenem Pecorino und Gamberetti

PACCARI ALLA PAESANA

Tomatensauce, italienische Salsiccia, Zwiebeln und Parmesan

PESTO GENOVESE

Hausgemachtes Pesto genovese, Burrata, geréscete Pinienkerne und Olivendsl <77
8 8 £

PENNE BURRATA

Burrata, Cherrytomaten, Basilikum und Olivensl <77

CAVATELLI BOSCAIOLA

Hausgemachte Cavacelli, italienische Salsiccia, Pilze, Tomaten,
Parmesan, Olivensl und Weifweinsauce

TAGLIOLINI AL TARTUFO NERO

Bandnudeln aus dem Parmesan Laib mic frischem Triiffel <7

12,50

12,00

$1.50

14,00

14,50

15,00

14,00

14,50

25,00



48.

49,

50.

V.

S$2.

SRS
KARTE

SALATA

INSALATA DI POMODORO 10,00 €
Cherrycomaten, Gurke, Basilikum, rote Zwiebeln und Olivendl 7
INSALATA MISTA 8,50 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurke, Mais und Zwicheln <2

INSALATA TONNO 11,50 €

Eisbergsalat, Th unfisch, Gurke, Ei, Zwiebeln und Mozzarella

INSALATA AMORE MIO $9.50 €
Eisbergsalat, Thunfisch, Tomaten, Gurke, Artischocken, Peperoni

und Oliven

INSALATA POLLO . 13,50 €
Eisbergsalat, fh‘ihnchcnbrustsrrcifen. Rucola, Zwiebeln, Oliven,

Mais und Mozzarella

DRESSING NACH WAHL: JOGHURT, ESSIG-OL, BALSAMICOCREME
ODER COCTAILSAUCE

ZU JEDEM SALAT SERVIEREN WIR PIZZABROTCHEN



54.

55.

56.

57.

58.

S9.

60.

SHESSE
KARTE

PANINO

PANINO TONNO

Thunfisch, Tomaten, Salat, Mayo und Mozzarella

PANINO POLLO

Héhnchenbrustsereifen, Salat, Mayo und Mozzarella

PANINO SALAME

Salami, Tomaten, Salat, ,\hij'u und Mozzarella

PANINO PROSCIUTTO

Hinterschinken, Tomaten, Salat, Mayo und Mozzarella

PANINO SALAMONE

Réucherlachs, Salat, Tomaten, Zwiebeln und Mayo

PANINO ITALIA

Tomaten, rote Zwiebeln, Mozzarella und Balsamicocreme <77

PANINO SPIANATA

Spianata, Provola, Rucola und Olivenél <77

¥

10,

12,

2,

,00

50

%1

50

00

.50

50



61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

LS
KARTE

CARNE

SCHNITZEL NACH WIENER ART

Hihnchenschniczel und Pommes

JAGERSCHNITZEL

Hdihnchenschnitzel, Pilze, Sahnesauce und Pommes

PAPRIKA SCHNITZEL (scharf)

Héihnchenschniczel, srharﬁ‘ .'"l-rprika_smu‘c. Pilze, Zwiebeln und Pommes

HOLLANDAISE SCHNITZEL

Héihnchenschnitzel, Hollandaisesauce, Brokkoli und Pommes

SCALOPPINA AL LIMONE

Kalbsschnitzel, Zitronensauce und Rosmarinkarcoffeln

SCALOPPINA AL VINO BIANCO

Kalbsschnitzel, Weiffweinsauce und Rosmarinkarcoffeln

SCALOPPINA CORGONZOLA

Kalbsschnitzel, Gorgonzola-Sahnesauce und Kroketren

SCALOPPINA Al FUNGHI

Kalbsschnitzel, Champignon-Sahnesauce und Pommes

12,00

13,50

14,50

14,50

19,00

19,00

19,00

20,50

ZU JEDEM GERICHT SERVIEREN WIR EINEN BEILAGENSALAT



Birsei

KARTE

HAUSCEMACHTES TIRAMISU

Italienisches Kaffeedessert mit Mascarponecreme und Loffelbiskuit

CANNOLO SICILIANO
Sizilianisches frictiertes Gebdck gefiille mic einer hausgemacheen Pasticciera,
Schokoladentropfen und kandierter Orangenschale

LIMONE RIPIENO

Zitronenschale gefiille mic Zitronensorbet

SUSSE PIZZASTREIFEN
Mit Nucella und Puderzucker

PANNA COTTA

Mirt ffl';”lt'cn'I'L’HIL‘

COPPA CHEESECAKE MONTEROSA

Erdbeereis mit kandierten Erdbeerstiicken geschichter, mit einem
Erdbeer-Vanille-Biskuitboden und fruchciger Erdbeersauce
TARTUFO AL PISTACCHIO

Pistazienciscriiffel mic einem fliissigem Kern, karamelisierten
Haselniissen und Pistazien

KUGEL EIS NACH WAHL

Walweise mit \’.mig’iu. .\'"mgnh! oder Cielo Blu

6,50

7,00

7,00

6,00

6,50

6,50

7,00

je 1,80



Rl

AEROHOLFREI]

COLA, FANTA, SPRITE, MEZZO MIX

APFELSCHORLE

ORANGINA

ESTATE

ORANSODA, LEMONSODA

MOLOCKO

AGUA PANNA,

AGUA MINERALE

APFELSAFT, ORANGENSAFT GCRANINI

SCHWEPPES

CINGER ALE. BITTER LEMON, WATER PEACH. WILD BERRY

FLASCHENBIER

VITA MALZ

MORETTI

BANANENWEIZEN

KROMBACHER

KROMBACHER

KROMBACHER

KROMBACHER

KROMBACHER

KROMBACHER
RHARBARBER

KROMBACHER

WEIZEN ALKOHOLFREI
WEIZEN

DUNKEL KELLERBIER
ALKOHOLFREI
RADLER ALKOHOLFREI

FASSBRAUSE, ZITRONE, HOLUNDER,

BIRRA

PILS VOM FASS

b.25L

0,30L

2,80 €

3,50 €

B 330

0,33L

0,33L

D.,33L

0,331

a3l

B, 75L

0,20L

0,20L

0,331

0.,33L

0,50L

0.50L

0,50L

U,;33L

0,331

0,33L

0.33L

0,501

3,80

3,50

3,50

3,50

3,50

3,90

6,20

3,10

3,20

3,50

2,90

4,90

4,90

3,50

3,50



ARTE

APERITIF

LIREET

HUGO

CAMPARI

CAMPARI SPRITZ MIT PROSECCO
APEROL SPRITZ MIT PROSECCO

GLAS PROSECCO FRIZZANTE

SPIRITUOSEN

RAMAZOTTI
GCRAPPA
SAMBUCA

AMARO DEL CAPO

WARME GETRANKE

KAFFEE

ESPRESSO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
FREDDO CAPPUCCHINO

FREDDO ESPRESSO

2EL

2CL

2GCL

2CL

20

+20

.50

;50

.50

+ R

.50

B

20

50

.50

,80

,00

.50

50

50



RARTE

WEIRWEIN

PINOT GRIGIO

FLASCHE

LUGANA

FLASCHE

ROSATO

FLASCHE

WEISSWEINSCHORLE

ROTWEIN

PRIMITIVIO

FLASCHE

MONTEPULCIANO

FLASCHE

LAMBRUSCO

HAUSWEIN

CIRO DOC ROSSO CLASSICO

0,20 L 6,00

0.75 L 24,00

8,20 L 7,50

8.75 L 35,00

0,20 L 7,50

g.75 L 35,00

§,20 L 4,50

0,20 L 6,00

8,75 L 24,00

0,20 L 6,00

0,75 L 24,00

0,25 L 6,00

9,20 L 6,00
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